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Krimuldas novada 
izpilddirektors  

Laimonis Ozols informē

PII “Lācītis” siltinās
Pirmskolas izglītības iestādes “Lācītis” ēkas (Lēdurgā) silti-

nāšanas darbi tiks uzsākti tuvākajā laikā. Ir parakstīts līgums 
par būvdarbu veikšanu ar SIA “Dakstiņa jumti” un “Vides teh-
nika”. 

Privātīpašniekiem jāievēro ceļu joslas robežas
Novada privātmāju īpašnieki aicināti sakopt, sakārtot savu 

sētu dzīvžogus, kuri atrodas, aug gar ceļu malām. Ir jāievē-
ro saistošajos noteikumos noteiktās ceļu joslas robežas, lai 
neaizsegtu skatu, nodrošinot satiksmes drošību. Ja to neiz-
darīs paši saimnieki, to izdarīs pašvaldība.

14. jūlijā Krimuldas novada teritorijā apsekošanu veiks Kri-
muldas novada domes komisija, kuras nolūks būs konstatēt šā-
das vietas, kur pārkāptas ceļu joslas robežas. Pēc apsekošanas 
un aizaugušo vietu konstatēšanas, pašvaldība slēgs līgumu ar 
firmu par ceļu malu sakopšanu ar speciālu iekārtu. Visticamāk, 
ka vairākās vietās tiks nocirpts dzīvžogs līdz atļautajai robežai, 
lai noteiktā ceļa josla būtu brīva no apauguma. Labāk būtu, ja to 
izdarītu paši īpašnieki, lai nebūtu liekas domstarpības ar firmu, 
kura to veiks.   

Krimuldas novada izglītības 
iestādēs uzņem audzēkņus

Nāc un mācies Krimuldas 
vidusskolā!

Vecākus, kas vēlas pieteikt skolēnus Krimuldas vidusskolā, aici-
nām ierasties skolas kancelejā. Iesniegt dokumentus varēsiet:

līdz š.g. 25. jūlijam no 9:00 līdz 13:00; 
no 27. jūlija līdz 14. augustam no 9:00 līdz 14:00; 
no 17. augusta līdz 31. augustam no 9:00 līdz 16:00.

10. klases skolēniem piedāvājam 2 izglītības programmas: vispāriz-
glītojošo un humanitāro, iesaistīties projektā «ESI LĪDERIS», apgūt 
profesionālās pilnveides programmu «PROJEKTU VADĪBA un ie-
gūt auto vadītāja apliecību.

Tālr. 67978525, mob.t. 27744034 (Bite) 
Uzņemšanas noteikumi: www.krimuldasskola.lv 

2014./2015. mācību gadā lepojamies! 
Viszinis – Dārta Anda Šenberga. 
Gada sportists – Linards Mežaleons. 
Gada labākā klase – 4.a klase, audzinātāja Inese Rupeika.

Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolā

notiek skolēnu uzņemšana. Dokumentus pieņem darba dienās no 
9.00 līdz 13.00.

Uzziņām tālr. 64064456, mob.t. 27744020 (Bite) 
 Vairāk informācijas: www.krimulda.lv

Zīmola “Teiksmainā Krimulda” ietvaros 23.jūnijā tika atklāta 
“Raganas taka” tūristu un novadnieku pastaigu un atpūtas iespē-
jām. Tā atrodas aiz Krimuldas doktorāta ēkas esošajā Pirtskalni-
ņā un tajā var iejusties Raganas noslēpumainajā pasaulē un ie-
pazīt apkārtni citādi. Tās galvenā iemītniece - Ragana ir labvēlīga 
un jau izsenis bijusi ļoti iecienīta - tā centusies cilvēkiem ar savām 
zināšanām un spējām gan palīdzēt viņu likstās, gan vairot viņu 
labklājību un saticību.

Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas vadītāja Elīna Veide-
mane, atklājot jaunizveidoto tūrisma objektu, uzsvēra, ka taka tiks 
papildināta ar jauniem objektiem un labiekārtošanas darbi turpinā-
sies arī jūlijā. Interesenti aicināti sniegt idejas par takas iekārtojumu 
un papildināt tās ar pašu gatavotām dekoratīvām slotām. NB! Iedzī-
votājus aicinām saudzēt takā esošos objektus un nerīkot ugunsku-
rus! Rūpēsimies, lai arī citiem iedzīvotājiem un novada viesiem būtu 
patīkami šeit atrasties!

Mūsu senči ir uzskatījuši pīlādzi par maģisku koku, kas atvaira ļau-
nos garus un pasargā māju vai vietu no sliktas auras. Tieši tāpēc pirms 
“Raganas takas” atklāšanas, pie ieejas tika iestādīti divi pīlādžu koki.

Sagatavoja Ināra Miškina

“Raganas taka” ir atklāta

Lai gan lija lietus, uz atklāšanas pasākumu ieradās daudz 
interesentu
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PVD cūku 
turētājiem atgādina 

par biodrošības 
pasākumu 
ievērošanu

Pārtikas un veterinārais dienests 
(PVD) informē, ka pēdējās nedēļās 
pieaudzis saslimušo meža cūku skaits, 
un Āfrikas cūku mēra (ĀCM) vīruss 
konstatēts 269 meža cūkām 17 novadu 
42 pagastos. 16. jūnijā pēc 9 mēnešu 
pārtraukuma, ĀCM apstiprināts arī 
piemājas cūku saimniecībā. Informā-
cija pieejama PVD mājas lapā interak-
tīvajā kartē 

PVD atgādina un atkārtoti aicina ie-
vērot visus noteiktos biodrošības pa-
sākumus: 

 Neturiet cūkas āra aplokos, tās var 
kontaktēties ar savvaļas un klaiņojo-
šiem dzīvniekiem!

 Dzīvnieku kopšanai izmantojiet ti-
kai šim darbam paredzētu apģērbu un 
apavus, kurus nelietojiet ārpus noviet-
nes!

 Pie ieejas novietnē nodrošiniet apa-
vu dezinfekciju, novietnē regulāri vei-
ciet tīrīšanu un dezinfekciju!

 Izvērtējiet, kur stāv pakaiši, rulo-
ni, kur atrodas salmu kaudzes – tie 
var būt inficēti, ja tiem ir piekļuvušas 
meža cūkas!

 Cūkām nedodiet zaļbarību un pa-
galmos pļautu zāli!

Tā kā piemājas saimniecībās cūku 
piebarošana ar svaigu zāli laika gai-
tā izveidojusies par tradīciju, situāci-
jā, kad pieaug ĀCM gadījumu skaits 
meža cūkām, tas rada lielus inficēša-
nās draudus mājas cūkām, jo zālē var 
būt ĀCM vīruss, ko tur ievazājušas 
meža cūkas.

 Mājas cūkām aizliegts izbarot vir-
tuves atkritumproduktus, īpaši bīstami 
ir meža cūku izcelsmes atkritumpro-
dukti!

 Atgriežoties no meža pēc ogošanas, 
sēņošanas un medībām, notīriet apa-
vus, īpaši to zoles!

 Informējiet PVD teritoriālo pārval-
di, ja mežā atrodat meža cūkas līķi!

 Sekojiet cūku veselības stāvoklim 
un, ja cūkas izskatās neveselas, neka-
vējoties izsauciet veterinārārstu!

Informāciju sagatavoja

PVD Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja Anna Joffe

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 30.04.2015. sēdes lēmumu 

SAISTOŠIE  NOTEKUMI 
Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 

Krimuldas novadā
Izdoti saskaņā ar ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro daļu

1. Krimuldas novada administratīvajā teritorijā, kurā ietilpst Krimuldas pagasts un Lēdurgas 
pagasts, ir aizliegts audzēt jebkādus ģenētiski modificētus kultūraugus.

2. Aizliegums Krimuldas novada administratīvajā teritorijā audzēt ģenētiski modificētos kul-
tūraugus ir noteikts uz 10 gadiem.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepiecie-
šamības pamatojums. 

Pamatojoties uz “Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma” 2. pantu, 
kas nosaka, ģenētiski modificēto organismu drošu apriti, novēršot negatīvu ie-
tekmi uz cilvēku, dzīvnieku veselību vai vidi, saglabājot bioloģisko daudzvei-
dību, veicināt ilgtspējīgas lauksaimniecības un  biotehnoloģijas attīstību, arī 
ģenētiski modificēto kultūraugu pastāvēšanu līdztekus bioloģiskajai un kon-
vencionālajai lauksaimniecībai un  22. panta otrajā un trešajā daļā ir noteikto, 
ka pašvaldība pēc savas iniciatīvas vai uz personas priekšlikuma pamata ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem var noteikt  aizliegumu ģenētiski mo-
dificēto kultūraugu  audzēšanu attiecīgajā administratīvajā teritorijā  vai tās  
daļā  un, ka  aizliegumu nosaka uz laiku, kas nav īsāks par 5 gadiem.

2. Īss saistošo noteikumu satura 
izklāsts.

Nepieciešams jauns ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizlieguma 
noteikšanas termiņš.

3. Informācija par plānoto sais-
tošo noteikumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz paš-
valdības budžetu.

4. Informācija par plānoto ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums neietekmēs uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

5. Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz administratīvajām 
procedūrām. 

Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un neuzliek par pienā-
kumu personām mainīt veicamās darbības līdzšinējo kārtību.
Saistošo noteikumu piemērošanā personas tiesīgas vērsties pašvaldības admi-
nistrācijā, kā arī Krimuldas novada domē.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar 
saistošo noteikumu projektu.

Tika publicēti paziņojumi par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificē-
to kultūraugu audzēšanu Krimuldas novada teritorijā, laikrakstā „Krimuldas 
Novada Vēstis”, un ievietoti mājaslapā internetā www.krimulda.lv kā arī no-
sūtīti Zemkopības ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai, kas šo informāciju ievietoja savās mājaslapās internetā. 

Aktuālās atbalsta programmas
Informācija par aktuālām atbalsta, investīciju programmām  

‘LAP 2014-2020’ ietvaros:

Programma Atbalstāmās izmaksas Projektu iesniegšanas 
termiņš

Atbalsts uzņēmumu radīša-
nai un attīstībai (ietverot ar 
lauksaimn. nesaistītu darbī-
bu dažādošanu)

Jaunu raž. pamatlīdzekļu 
iegādes izmaksas. mobilās 
tehn. iegāde 

15.07.2015. - 14.08.2015.

Projekta īstenošanas ter-
miņš līdz 2015.g. 01.11.

Tūrisma aktivitāšu veicinā-
šana

Pamatlīdzekļu iegādes iz-
maksas; ārpakalpojumu iz-
maksas; ceļa un naktsmītnes 
izdevumi. 

15.07.2015. - 14.08.2015.

Projekta īstenošanas ter-
miņš līdz 2015.g. 01.11.

Atbalsts ieguldījumiem 
pārstrādē

Jaunu būvju būvniecībai un 
esošo būvju pārbūvei; -būvju 
ierīkošanai; būvju atjaunoša-
nai. 

06.07.2015. - 04.08.2015.

Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mež-
saimniecības infrastruktū-
ras attīstībā

Meliorācijas sistēmu pārbūve 
un atjaunošana; 
laukumu būvniecība vai pār-
būve pie raž. objektiem un 
raž. objektu pievadceļu būv-
niecība un pārbūve; pievadce-
ļu izveidošana. 

Fiziskām pers., juridis-
kām pers., lauku saimn. 
un pašvaldībām ir atvērta 
06.07.2015. - 04.08.2015; 
valsts nozīmes meliorāci-
jas sistēmu apsaimniek. – 
06.07.2015.-30.12.2015.

Detalizētāka informācija: www.lad.gov.lv vai pa tālr. 27744016, 25549745



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II 3

Par dzīvokļu 
centralizēto apkuri 

Sunīšos
SIA “Entalpija-2” valdes loceklis Ga-

tis Suķis atklāja, ka šobrīd ir laiks risināt 
Sunīšu daudzdzīvokļu namu siltumpade-
ves nodrošināšanas rentabilitāti iedzīvo-
tājiem. Kā “Entalpijas” klienti palikuši 
24 no kādreiz apkalpotajiem 140 dzīvok-
ļi (pārējos ierīkota individuālā apkure). 
Turklāt šie 24 dzīvokļi atrodas dažādās 
vietās. “Entalpija” var nodrošināt siltum-
padevi, bet tas būs dārgi atlikušajiem 
klientiem. 

Šobrīd ir iesniegti vēl divi iesniegumi 
no iedzīvotājiem par individuālās apku-
res ierīkošanu. Tendences ir skaidras. 
“Entalpijas” valdes loceklis Gatis Suķis 
iesaka vai nu uz daudzdzīvokļu māju ie-
rīkot kopējā katla apkuri vai ierīkot in-
dividuālās apkures, kas būtu vislabāk, 
ņemot vērā dzīvokļu atrašanās vietas. 

Lai rastu labāko risinājumu, aicināti 
uz Sunīšu daudzdzīvokļu ēku dzīvokļu, 
“Entalpijas” siltumpadeves saņēmēju 
sapulci, kas notiks 7. jūlijā plkst. 18.30 
veco ļaužu nama “Krimulda” pasāku-
mu telpā. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Pateicība 
Paldies par sadarbību un atsaucību Ai-

garam Strazdiņam ar komandu par ārpa-
kalpojumu īstenošanu- pļaušanas vai pār-
vietošanas darbiem. 

Paldies novadniekam Arnim Liepiņam 
par atsaucību un palīdzību praktisko lietu 
organizēšanā, novada sakopšanas darbos.

Paldies Inārai Rubīnai, Markam Re-
inholdam, Anitai Pūcītei par sabiedriskā 
kārtā regulārajām rūpēm par sakoptību.

Paldies novada apzaļumošanas brigā-
dei: Valdim Bērziņam, Jurim Liniņam, 
Egilam Tillerim, Zentai Baķei un Arno 
Bērziņam par godprātīgi un centīgi veik-
tajiem ikdienas darbiem. 

Labiekārtošanas brigādes Raganā 
organizatore Dace Baķe

Atvaļinājumu laiks

Inciema bibliotēka ir slēgta  
no 6. jūlija līdz 11. augustam.

SAC "Namiņš" ir slēgts  
no 1. jūlija līdz 5. augustam

No 9. līdz 10. jūlijam  
Rīgā norisināsies  

Otrais Pasaules latviešu 
ekonomikas un inovāciju forums 

(PLEIF)
Foruma mājaslapa  www.ieguldilatvija.lv

Lēdurgas pagasta 
maizes cepēja  

Laima Bernarde
Krimuldas novada Lēdurgas pagasta 

„Kurpniekos”, dzīvo viena no projekta 
„Laimas maize” dalībniecēm Laima Ber-
narde. Laima maizi cep visu savu mūžu 
un ar to lutināja ik mēnesi savus mīļos, 
bet tagad maizīte tiek cepta retāk, bet 
toties tā vienmēr tiek augsti novērtēta, jo 
veikalā tādu maizi nenopirks. 

Maizes cepšanu Laima mācījusies no sa-
vas mammas, kura ik sestdienu cepusi ka-
rašiņu, balto gan tikai uz svētkiem. Būdama 
maza bija arī savi darbi darāmi, kļavas vai 
kāpostu lapas uz lizītes salikt, miltus padot 
un ķimene pabērt.

Laima saka, ka maizes cepšana ir svēts 
un nopietns roku darbs. Cepējām ir jābūt 
labā omā un viss jādara ar mīlestību – katra 
kustība jāapdomā un jāveic saskaņā ar da-
bas likumiem, nedrīkst neko pārdozēt. Pats 
galvenais ir pareizi mīklu noplaucēt un ie-
salināt. Laima maizītes cepšanai pārsvarā 
izmanto pašu audzētos rudzus. Cepšanas 
procesā pievieno veikalā pirktos noskrotē-
tos rudzu miltus. Mīklai izmanto abru, kā 
pati saimniece saka, ka būtu laiks tai iet 
pensijā. Laimai patīk arī paeksperimentēt, 

tāpēc reizēm maizei pieliek diedzētus rudzu graudus, taču tos arī jāprot izdziedēt. 
„Kurpnieku” mājas sētu, kas atrodas meža ielokā, kā Dieva ausī, skaistāku padara Lai-

mas skaistā kolekcija – tie ir dažādi māzeri, interesanti koku veidojumi. Māzerus sākusi 
krāt vismaz pirms kādiem 40 gadiem un nu jau to ir vairāk kā 500. Māzerus kolekcionēt ir 
palīdzējuši dēli Juris un Aigars, kā arī draugi, paziņas un sveši cilvēki māzerus ir atnesuši 
un atstājuši „Kurpniekos”. Skaistie māzeri ir izvietoti pa pagalmu, gar šķūnīša sienu, kā 
arī klētiņas sienām, kur iekšā ir neliels muzejs ar seno un padomju laiku mantām. Katram 
māzeram ir savs stāts, sava vēsture, kā arī zīmīgi salīdzinājumi. Katrs var likt lietā savu 
fantāziju un neparastajos koku veidojumos saskatīt tuvas lietas.

Laima ar savu aizrautību un darbu darīšanu, ir piedalījusies vēl citos projektos, pie-
mēram, „Viensētu stāsti”, kuru ietvaros arī tika uzaicināta pie Latvijas Valsts prezidenta 
Andri Bērziņa.

Laima novēl ikkatram neizsīkstošu enerģiju un darbaspēku. Darbi ir jādara no sirds un ar 
patiku, tad viss arī izdosies.  Kā arī Laima padalās ar dzīves gudrībām, kura pati ievēro: 

„Nepiekusīsim otram labu darīt! Neatmaksājiet nevienam ļaunu ar ļaunu! Ne jau zāles 
visu izārstē, bet laipns, laikā pateiks vārds un smaids ir vērtīgāks par tām!”

Tekstu sagatavoja: praktikante Krimuldas novada Attīstības nodaļā,  
Biznesa augstskolas “Turība” absolvente Linda Bernarde

ZAAO darbība atzinīgi novērtēta 
11. jūnijā SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO) 

Ilgtspējas indeksa apbalvošanas ceremonijā saņēma Sudraba kategorijas godalgu. 
Ilgtspējas indeksā ZAAO piedalās jau piekto reizi un gadu no gada pierāda savu spēju 
sasniegt augstus rezultātus piecās galvenajās darbības jomās: stratēģija, sabiedrība, 
vide, tirgus attiecības un darba vide.

ZAAO Attīstības daļas vadītāja Ingrīda Gubernatorova: “Esam gandarīti par saņemto 
novērtējumu. Šogad mums bija iespēja dalīties ar savu pozitīvo pieredzi arī Atbildīgās 
biznesa nedēļas ietvaros rīkotajā Atbildīgo ideju tirgū. Dalība Ilgtspējas indeksā ir moti-
vējoša uz nepārtrauktu, kā atbildīga uzņēmuma, izaugsmi, kas īsteno šo nostāju gan pret 
saviem darbiniekiem, apkārtējo vidi, sabiedrību, piegādātājiem un mūsu klientiem.” 

Ilgtspējas indekss ir stratēģisks vadības instruments, kas balstīts uz starptautiski atzītas 
metodoloģijas pielietošanu, palīdzot Latvijas uzņēmumiem, diagnosticēt savas darbības 
ilgtspēju. 

www.zaao.lv

LV prezidents A.Bērziņš un L.Bernarde
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9. klašu izlaidums 
Krimuldas vidusskolā

12. jūnijā Krimuldas vidusskola bija saposusies 9.klašu izlaidu-
mam, lai apliecību par pamatizglītību izsniegtu 28 skolēniem. 

Esam patiesi lepni par Dārtu Andu Šenbergu, Nauri Strautnieku, 
Daci Ignatovu, kas par izciliem, teicamiem un ļoti labiem vērtēju-
miem mācībās, augstiem sasniegumiem olimpiādēs tika ierakstīti 
skolas Goda grāmatā. Par teicamām, ļoti labām un labām sekmēm 
šo atzinību guva arī Karīna Elza Stiģe, bet Godarakstu par augstu 
mācību sasniegumu vidējo vērtējumu saņēma Marta Stokova. Pal-
dies 9.klašu absolventiem par ieguldīto darbu, degsmi un  enerģiju, 
skolas vārdu stiprinot! 

Lai dod spēku tālākajā sevis pilnveides un izaugsmes ceļā vēlē-
tais: „Tava sirds ir jau ceļā... Un sirds vienmēr sāk ceļu ātrāk, 
nekā plauksta uz durvju roktura vai kājas solim, jo sirds zina 
mērķi. Bet šobrīd Tu stāvi vaļā pavērtajās durvīs un apjaut, ka 
viss, kas no atvērtajām durvīm redzams, tagad pieder Tev – līdz 
apvārsnim viss. Ej un domā ar sirdi! Lai Tev labi klājas!”  

Šogad 12. klasi beidza divpadsmit 
skolēni, no kuriem skolas Goda grāmatā 
tika ierakstīta Marta Zemitāne – par izci-
lām, teicamām un ļoti labām sekmēm un 
2. vietu Pierīgas vēstures olimpiādē.

Goda rakstus saņēma Emīls Celmiņš - 
par izciliem sasniegumiem kulturoloģijā 
un vācu valodā, teicamiem sasniegumiem 
dabaszinībās, mājsaimniecībā un augstu 
vidējo vērtējumu 8,00. Roberts Lapsiņš - 
par izciliem sasniegumiem programmē-
šanas pamatos, teicamiem sasniegumiem 
ekonomikā, kulturoloģijā, politikā un tie-
sībās, psiholoģijā, sportā un augstu vidējo 
vērtējumu 8,27. Nora Baķe un Melisa Bo-
risova - par aktīvu līdzdarbošanos Skolēnu 
parlamentā. 

Saviem divpadsmitajiem vēlu, lai izdodas 
viss iecerētais, lai pietiek izturība un gribas-
spēks nepadoties, kaut vai asaras līst. Kļū-
siet par labiem un laimīgiem cilvēkiem!

Jūsu klases audzinātāja Dzidra Grinberga

12. klases izlaidums  
Krimuldas vidusskolā

9.klašu audzinātāju – Dagnijas Ozoliņas, Kaijas Brisones – vārdā 
9.a klases audzinātāja Astrīda Podziņa

Skolotāja Kaija Brisone ar saviem audzēkņiem

9.b klase un klases audzinātāja Dagnija Ozoliņa 9.a klase un klases audzinātāja Astrīda Podziņa

Lai pietiek izturības un gribasspēka nepadoties!
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29. maijā Krimuldas mūzikas un mākslas skolā aizvadīts izlai-
dums, kur tika sveikti 9 audzēkņi. 

Deju nodaļu absolvējuši: Nauris Strautnieks, Kate Zaltāne, 
Arta Evelīna Timermane, Armands Niks Jansons. 

Klasiskās dejas skolotāja Inita Upmale stāsta, ka izjūt kā savu 
misiju palīdzēt bērniem iemīlēt klasisko deju, iemācīt saskatīt tās 
skaistumu un priecājas, ka ar šo klasi tas noteikti ir izdevies! I. Up-
male uzsver, ka ļoti svarīgi ir bijis tas, ka mācību procesa gaitā ir 
bijusi iespēja skatīt labākās Latvijas Nacionālā baleta izrādes Rīgā 
Latvijas Nacionālajā operā. 

Mūzikas nodaļas absloventi: Edīte Brente un Ketija Lība Vein-
berga apguvušas vijoles spēli, Una Matisāne  - akordeona spēli 
un Armands Niks Jansons – klarnetes spēli, Sigita Kozuliņa – 
klavierspēli. 

Vizuāli plastiskās mākslas nodaļu absolvējušas Marta Roberta 
Krauja un Sara Elisabeth Winberg. Marta Roberta izstrādājusi 
smalkus zīmējumus klasiskā tehnikā - ar grafīta zīmuli par tēmu 
"Rasu etniskais atainojums". Sāras Elisabetes diplomdarbs ir pa-
šas veidoti un apgleznoti trauki, kuri interesanti ar īpašu optisku 
efektu - uz traukiem gleznoti slavenu mākslas darbu fragmenti un, 
izstādot tos ar darba reprodukciju fonā, objekts it kā vizuāli pazūd. 

Sarežģīta iecere, priecājamies, ka Sāra to mērķtiecīgi īstenoja. Di-
pomdarbus vadīja skolotāja Evita Kurtiņa. 

Novēlam visiem absolventiem sekmīgas tālākās gaitas dzīvē un 
saglabāt mīlestību uz mūziku, mākslu, deju! 

Irēna Olekša

Veiksmi tālākajās gaitās!

Ar čaklumu, mērķtiecību, uzcītību!
17. jūnijā Lēdurgas mākslas un mūzikas 

skolā izlaidums, kur diplomus saņēma 
septiņi audzēkņi. Vizuāli plastiskās māks-
las nodaļā Sintija Kristīne Dziļuma un 
sešas mūzikas nodaļas audzēknes: Linda 
Trukšāne (klavierspēle), Laine Sidabra 
(klavierspēle)- skolotāja Marita Mazurevi-
ča-Motte; Madara Smeltere (klavierspē-
le), Sanda Zaķe (akordeons), Lelde Lo-
čmele (akordeons), Karīna Anna Sloka 
(klavierspēle)- skolotāja Mārīte Leimane. 

Mūzikas nodaļas audzēkņi eksāmenu 
kārtoja iepriekš, izlaiduma dienā klātesoša-
jiem sniedza koncertu. Taču tieši izlaiduma 
dienā savu vizuāli plastiskās nodaļas absol-
vēšanas darbu prezentēja Sintija Kristīne 
Dziļuma, tā gūstot vēl vienu svarīgu pras-
mi - uzstāšanos mākslu auditorijas priekšā. 
Viņa skolotājas Elīnas Rožkalnes vadībā 
bija sagatavojusi gleznojumu zīdā - čet-
ri aizkari “Gadalaiki”. Sintija Kristīne no 

žūrijas komisijas saņēma augsto novērtē-
jumu - teicami, jo prezentācijā pārliecināja 
par ieguldīto darbu. 

Šis ir pirmais mūzikas skolas audzēkņu 
izlaidums, kur audzēkņi, nokārtojot eksā-
menu, saņēma apliecību par profesionālās 
ievirzes izglītību taustiņinstrumentu spēlē.  
Aizsākums bija 2011.gadā, kad ar toreizējās 
direktores Maijas Pīlāgas svētību Lēdurgā 
tika nodibināta mūzikas skola. Skolotāja 
Mārīte Leimane atzina,- tas ir liels panā-
kums, ka nelielā lauku ciematiņā – Lēdurgā, 
bērniem ir šāda iespēja - apgūt arī mūzikas 
nodaļas taustiņinstrumentu spēli: “Priecā-
jos, ka bērni paplašinot savu redzes lau-
ku, šo iespēju arī izmanto. Daži bērni pat 
turpinot izglītošanos šajā- mūzikas jomā. 
Mārīte Leimane atzina audzēkņu čaklumu, 
mērķtiecību, uzcītību. Paldies vecākiem par 
bērnu atbalstu. Vairākas audzēknes iepriek-
šējā gadā beigušas vizuāli plastisko nodaļu 

un šogad vēl mūzikas nodaļu. Prieks, ka tik 
gudras un vispusīgi izglītotas jaunietes do-
sies turpmākajās gaitās. Jāuzsver, ka piecas 
no absolventēm: Laine, Madara, Sanda, 
Lelde, Sintija Kristīne kā dalībnieces dosies 
arī uz XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem. Var apbrīnot un priecāties 
par čaklajiem un apzinīgajiem bērniem!”

Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas di-
rektores pienākumu izpildītāja Eva Keiša 
uzsvēra, ka šis ir pirmais izlaidums, kurš 
notiek bez skolas sirds un dvēseles Maijas 
Pīlāgas. Viņa šogad pēc ilga slimības laika 
aizgāja mūžībā, taču jau iepriekš bija iztei-
kusi vēlēšanos, lai viņas darbu un idejas tur-
pina viņas audzēkne, kolēģe Eva Keiša. Tā 
E.Keiša uzņēmās šo atbildīgo pienākumu, 
par šo laiku viņa izteica sirsnīgu paldies 
kolēģiem, kuri palīdzēja iejusties un pildīt 
direktores amata pienākumus. Kā loģisks 
turpinājums ir tas, ka Lēdurgas mākslas un 
mūzikas skolai ir piešķirts Maijas Pīlāgas 
vārds, kas liks ar atbildību un pietāti turpi-
nāt viņas iesāktās idejas un darbus. Lēmu-
mu “Par Maijas Pīlāgas vārda piešķirša-
nu Lēdurgas mākslas un mūzikas skolai” 
Krimuldas novada dome ir apstiprinājusi 
29. maija sēdē. Šobrīd attiecīgajās valsts 
iestādēs tiek kārtotas formalitātes saistībā 
ar Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas no-
saukuma maiņu 

 Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mū-
zikas skola aicina nākt pulciņā jaunus au-
dzēkņus un viņu vecākus,- pirmā tikšanās 
2.septembrī. Aicināti visi interesenti!

Sagatavoja Ināra Miškina
P.S. Pateicība lēdurdzietei Liesmai Brikmanei par 
skaisto tradīciju Lēdurgas MMS izlaiduma pasāku-
mam novīt ozollapu vainagu, kur vidū izvietots skolas 
izlaiduma dibināšanas gadskaitlis. Reizēm Liesmai 
palīdz skolas bērni, bet pamatdarbu veic viņa pati. 
Paldies!   

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi izlaidumā

Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas direktores p.i. E.Keiša (no kreisās ceturtā), skolotāji un 
audzēkņi izlaidumā
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Krimuldas novada domes sēdē 29. majā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Par Maijas Pīlāgas vārda piešķiršanu Lēdurgas mākslas un 
mūzikas skolai.
Lai godinātu Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas dibinātāju M.Pīlāgu 
par viņas ieguldījumu skolas attīstībā, pēc viņas nāves, balsojot, ar 14 
balsīm par, pret nav, atturas nav, DOME NOLEMJ:
1. Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolai piešķirt Maijas Pīlāgas 

vārdu.                                             
2. Mainīt Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas nosaukumu uz Mai-

jas Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mūzikas skola.
3. Uzdot M.Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas direkto-

ra pienākumu izpildītājai E.Keišai iesniegt Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā skolas nolikumu, informēt Izglītības iestāžu re-
ģistru sakarā ar nosaukumu maiņu un saņemt jaunu reģistrācijas 
apliecību.

4. Uzdot M.Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas direktora 
pienākumu izpildītājai E.Keišai paziņot par izmaiņām Izglītības 
un zinātnes ministrijai, Valsts izglītības informācijas sistēmai, 
Izglītības kvalitātes dienestam un Pierīgas izglītības, kultūras  
un sporta pārvaldei.

 Par “Grozījumiem  Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas noli-
kumā”.
Balsojot, ar 14 balsīm par, pret nav, atturas nav, DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt “Grozījumus Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas 

nolikumā”.
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
Balsojot, ar 13 balsīm par, pret 1, atturas nav, DOME NOLEMJ: Kri-
muldas tautas namam Līgo svētku organizēšanai Inciemā piešķirt 
EUR 900.
 Par Turaidas pamatskolas kompleksa nodošanu nomā.
2015.g. 18.maijā Krimuldas novada domē vērsās biedrības “SK KRI-
MULDA” valdes loceklis Māris Čakars ar priekšlikumu, ka varētu 
iznomāt pašvaldībai piederošo n/ī, kas atrodas adresē “Turaidas pa-

matskola”, Krimuldas pag., Krimuldas nov. Ņemot vērā, ka Turaidas 
pamatskolas ēku ir nepieciešams uzturēt un, lai ievērotu likumu „ Pub-
liskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma” 6.2 pantā noteikto, ka publiskas personas n/ī pārvaldīšana ie-
tver pienākumu nodrošināt n/ī lietošanu un uzturēšanu (fizisku sagla-
bāšanu visā tā ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
un veicināt tā uzlabošanu, balsojot, ar 14 balsīm par, pret nav, atturas 
nav, DOME NOLEMJ:
1. Nodot nomā kultūras, sporta un izglītības pasākumu nodrošinā-

šanai pašvaldībai piederošo n/ī “Turaidas pamatskola”, veicot 
nomas tiesību izsoli atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

2. Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai 
piederošā n/ī nomas tiesību izsoles procedūru. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par vides plenēra “Vides plenērs Krimuldas novada skolu bēr-
niem” vecāku līdzmaksājumu
 Balsojot, ar 13 balsīm par, pret nav, atturas1, DOME NOLEMJ:
Nenoteikt vecāku līdzmaksājumu bērnu dalībai vides plenērā “Vides 
plenērs Krimuldas novada skolu bērniem”.
 Par “Krimuldas novada pašvaldības lauksaimniecības zemju 
darījumu uzraudzības komisijas nolikuma “ apstiprināšanu.
Balsojot, ar 14 balsīm par, pret nav, atturas nav, DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt “Krimuldas novada pašvaldības lauksaimniecības 

zemju darījumu uzraudzības komisijas nolikumu”. 
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī– “Gāzes katlu māja”, 
Lēdurgas pag., Krimuldas nov.,  izsoles noteikumu apstiprināša-
nu.
Balsojot, ar 14 balsīm par, pret nav, atturas nav, DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī– „Gāzes katlu 

māja”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., izsoles noteikumus.
2. Izsoli veikt līdz 2015.g. 1.septembrim.
3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

Krimuldas novada dome sadarbībā ar Līgatnes nova-
da domi piedāvā noslēgt sadarbības līgumu par kvalita-
tīvu sporta treniņu nodarbību nodrošināšanu Krimuldas 
novada un Līgatnes novada skolēniem.

Krimuldas novada 1. – 5. kl. skolēniem tiek piedāvāta 
iespēja trenēties Līgatnes novada Sporta centrā florbolā 
vai volejbolā profesionālu treneru un pedagogu vadībā ar 
mērķi – spēlēt Latvijas čempionātos un citos dažāda mē-
roga turnīros un sacensībās. Sākumā treniņi notiks divas 
reizes nedēļā pēc mācību stundām: florbolā (pirmdienās un 
ceturtdienās), volejbolā (otrdienās un piektdienās). Vēlāk, 
trešā reize – spēles. Pašvaldības nodrošinās bērnu aizveša-
nu un atvešanu. Vecākiem būs paredzēts simbolisks līdz-
maksājums.

Lūdzam savas vēlmes par jūsu bērnam interesējošo 
sporta veidu un dalību treniņos Līgatnes novada Sporta 
centrā sūtīt uz e-pastu ziedonis.skrivla@krimulda.lv līdz 
2015.g. 7.jūlijam.

Novadu sadarbības ietvaros tiek piedāvāta iespēja arī 
pieaugušiem florbolistiem pievienoties Līgatnes novada 
florbola komandai un spēlēt Latvijas 2. līgā.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzu sazināties ar 
Krimuldas novada Sporta darba organizatoru

 Ziedoni Skrivļu, e-pasts: ziedonis.skrivla@krimulda.lv, 
mob.t. 26589854

Krimuldas novada 
skolēniem  

un viņu vecākiem

Fotokonkurss “Krimuldas novada 
dabas skati gadalaikos” turpinās!

No konkursam iesūtītajā fotogrāfijām žūrija: Krimuldas novada do-
mes Attīstības nodaļas vadītāja Elīna Veidemane, Lēdurgas mākslas 
un mūzikas skolas direktores p.i. Eva Keiša, Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas vizuāli plastiskās nodaļas skolotāja Irēna Olekša, “Kri-
muldas Novada Vēstu” redaktore Ināra Miškina, izvēlējās desmit, ku-
ras, iespējams, tiks izvietotas topošajā kalendārā.   

Žūrijas dalībnieces Evas Keišas atziņas pēc iesūtīto fotogrāfiju iz-
vērtēšanas: “Bija ļoti grūti izvēlēties tikai 5 fotogrāfijas. Autori ie-
sūtījuši ļoti daudz jaukas kompozīcijas un dabas skatus. Manuprāt, 
lai sabiedrībai parādītu novada skaisto dabu, kalendārā būtu jāie-
kļauj konkrētas un atpazīstamas Krimuldas novada apdzīvotas vietas. 
Mani piesaistīja fotogrāfijas ar niansētu krāsu gammu, kas varētu rosi-
nāt skatītāju  nezināmam noslēpumam. Šādas nianses jāprot notvert, kas 
manuprāt autoriem ir izdevies. Jauki, ka cilvēki saskata skaisto mums 
visapkārt.”

Žūrijas dalībniece Irēna Olekša domā: “Tā kā darbus plānots publi-
cēt kalendārā par novadu, tad, manuprāt, nepieciešami attēli (arī) ar 
atpazīstamām vietām, tāpēc tāda bija mana izvēle par balsošanai izvir-
zītajiem darbiem. Taču ir vairāki darbi, kas ir apbalvošanas vērti tieši 
noķertā brīža, kompozīcijas vai noskaņas dēļ, bet, iespējams, neiekļau-
jas kalendārā.” 

Piedāvājam balsot par konkursa žūrijas izvirzītajām, potenciālajām fo-
togrāfijām, kas varētu ietilpt Krimuldas novada dabas skatu kalendārā. 

Links - http://goo.gl/forms/LV0fWlM4BF, kur ikviens var ieiet un no-
balsot par savu favorītu.

Gaidām Krimuldas novada dabas skatu fotogrāfijas uz e-pastu: knvfo-
tokonkurss@krimulda.lv

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II 7

KAPU  SVĒTKI  Lēdurgā 
sestdien, 25. jūlijā plkst. 14.00

Mācītājs Osvalds Miglons

JAUNU DALĪBNIEKU UZŅEMŠANA! 
Sporta deju klubs “Ausma” 

uzņem jaunus dalībniekus sporta dejās  
no 6 gadu vecuma  

ar un bez priekšzināšanām.  
 

Nodarbības notiek Krimuldas nov., Raganā.
Pieteikt bērnus nodarbībām var no maija līdz 

augustam, telefoniski -26431155  
vai rakstot e-pastā sdkausma@inbox.lv.

Pirmā tikšanās jaunajiem dejotājiem 
24.augustā!

SDK “Ausma” trenere Ausma Stūrīte

LĪDZJŪTĪBAS
Daudz mūžā strādāts, ciests,
Daudz citu labā ziedots,
Nu klusā takā solis mieru rod.
  /A.Balodis./

Izsakām līdzjūtību Imantam Platpiram,  
māti aizvadot mūžībā. 

Labiekārtošanas darbu brigāde Raganā 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Šobrīd ir mainīts dievkalpojumu grafiks
Dievkalpojumi notiek

mēneša 2. un 4. svētdienā plkst. 11.00.
Turpmākie datumi 12. un 26. jūlijā, 9. un 23. augustā

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

PAKALPOJUMI
 Piedāvājam malkas zāģēšanas un skaldīša-
nas pakalpojumu izbraucot pie klienta ar malkas 
sagatavošanas iekārtu. Nav vajadzīgs 3- fāzu 
pieslēgums. Pērciet malku 3 metru garumā, mēs 
Jums to saskaldīsim. Baļķu diametrs līdz 36cm. 
Mob.t. 26666134.
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē un dzied 
visu laiku labāko latviešu mūziku jubilejās, kāzās, 
izlaidumos u.c. pasākumos. Mob.t. 25985566, 
Dainis.
 Zāles pļaušana ar trimmeri. Cena pēc vienoša-
nās. Mob.t. 28658581.
 Pļauj zāli ar trimeri pie mājas, dārzā u.c. nelie-
lās platībās. Tālr. 25985566.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod jaunos dārzeņus (kartupeļi, kā-
posti, ziedkāposti, galda bietes, u.t.t.). 
Mob.t.26282996. 
 Pārdod elektrisko frēzi ( 4 kilovati motors). 
Darba platums 80 cm. Mob.t. 26578178. 
 Pārdod auzas un rudzu graudus. 
Mob.t. 29122453.
 Pārdod svaigi skaldītu alkšņu malku mai-
sos. 40 l maiss- 2,0 EUR. Mob.t. 26666134.
 Pārdodu skaldītu alkšņu malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pērkam portatīvos datorus ar defektiem vai 
bez: ar bojātu mātes plati, sasistu ekrānu, vāju 
bateriju, korpusa defektu, jaunus un vecus. Ar 
jebkuru komplektāciju un no jebkura ražotāja. 
Nepieciešamības gadījumā varam pārnest jūsu 
informāciju no datora. Ja esat ieinteresēts šajā 
piedāvājumā, zvaniet pa mob.t.2484 4138 vai 
rakstiet uz e-pastu: note.s@bk.ru, atstājot savu 
mobila tālruņa numuru. Pērkam datorus Rīgā 
un Rīgas rajonā.

Tava mīļa māmulīte 
Mūža miegu aizmigusi, 
Apklusuši silti vārdi, 
Neteiks labu padomiņu.

Izsakām līdzjūtību Gunāram Grandbergam, 
māti zemes klēpī guldot. 

Mājas iedzīvotāji 

Krimuldas ev.lut. draudze izsludina  
KAPU  SVĒTKI  2015. gadā

Dievkalpojums  
Krimuldas baznīcā plkst.12.00  

Svētbrīdis 12.jūlijā
Sniķeru kapos plkst.14.00
Gaujas kapos plkst.15.00

Svētbrīdis 19.jūlijā 
Ziemeļu kapos plkst.14.00

Svētbrīdis 1.augustā
Stēderes kapos plkst.13.00

Kapu svētki Turaidas kapos
12. jūlijā plkst. 14.00

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

APSVEIKUMS
Paliec jauna, tikpat skaista paliec, 
Tādai sirdij lemts nav novecot, 
Kura, dāsni labestību dalot, 
Saules mirkli katram dāvāt prot.

/Kornēlija Apšukrūma./

Rudīt,  
Tevi jubilejā mīļi sveic biedrība 

"Pieci stāvi"

Apmeklējiet  
TRENAŽIERU ZĀLI!

Izmantojiet iespēju:
ar NOVADNIEKA KARTI, iegādājoties 
skolēnu vai pilna laika studentu abonementu 
5 reizēm tikai par euro 2.80, bet pieaugušie 
1 reizi - par euro 1.80, var apmeklēt Krimul-
das vidusskolas peldbaseina TRENAŽIERU 
ZĀLI, kas vasaras sezonā paplašinājusies, 
papildinājusi savu velo un spēka trenažieru, 
kā arī cita aprīkojuma un inventāra klāstu. 
Te varēsiet sastapt aizrautīgus domubiedrus, 
trenēties sev vēlamā režīmā, klausīties labu 
mūziku vai izvēlēties savējo. 

Aicinām nākt ar saviem ierosinājumiem 
un aktivitāšu pieteikumiem, palīdzēsim iz-
pausties ikvienam, kas vēlas sportot un satu-
rīgi pavadīt brīvo laiku.

Fitnesa treneris Uģis Seņkāns 
JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ  

otrdienās un ceturtdienās plkst. 16.00-20.00
tieši JŪS gaidīs un apmācīs, kā pareizi vingrot 
un sasniegt vēlamo rezultātu: taukus ātrāk sade-
dzināt, nostiprināt muskuļus un attīstīt spēku.

Šajā laikā arī var tikt peldēt aukstā ūdenī  
ar siltām dušām.

Runcis meklē mājas.
Turaidas pamatskolā pieklīdis kārtīgs,  

liels kaķis (melns ar baltu). 
Mob.t. 29874204.

AICINA DARBĀ
 "Sunīšos" ēdnīcā (SIA "Arturs IN”) vajadzīgs 
pavārs ar pieredzi. Darbavieta nodrošina ar 
dienesta dzīvokli. Kontakttālrunis 67978380
 Murjāņu sporta ģimnāzijai nepieciešams 
pavārs ar pieredzi pamatēdienu gatavošanai, 
patstāvīgam darbam maiņās. Precīzāka infor-
mācija pa mob.t. 26586526.
 Aicina darbā šoferi (E kategorija). Darbs 
Latvijā. Mob.t. 29256782.
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No 31. maija līdz 7. jūnijam Krimuldas Mūzikas Mākslas sko-
las Vizuāli plastikās mākslas nodaļai aizritēja skolas gada dar-
bīgākais un piedzīvojumiem bagātākais notikums - vasaras ple-
nērs. Arī šogad, tāpat kā pērn, darbojāmies kopā ar Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās skolas mākslas nodaļas bērniem. 
Skolotāji sadarbību vērtēja atzinīgi - bērni ir sadraudzējušies, 
pieredzes apmaiņa noder skolotāju darbā.

 "Plenērs 2015" notika tepat mūsu novadā - zīmētājus laipni 
uzņēma Turaidas pamatskolas telpās. Bija interesanti citām acīm 
vērīgāk paraudzīties uz it kā jau zināmo un ierasto tuvējo apkārt-
ni - Turaidas pili, Krimuldas sanatoriju, Krimuldas baznīcu u.c. 
Izdevušies interesanti zīmējumi un gleznojumi un vasara sagaidī-
ta krāsaina un otām rokās!

Plenēra zīmējumus izstādīsim skolā rudenī, septembra sākumā!

Irēna Olekša

Par vasaras plenēru

Līgo svētki Inciemmuižā nosvinēti!

Pagājušajā gadā aizsāktā tradīcija šo-
gad Inciemā turpinājās un 3 dienu garu-
mā tika svinēti Līgo svētki Inciemmuižā! 

Šogad svētki tikai atklāti ar Līgo dienas 
koncertu, kas norisinājās 22.jūnijā. Kon-
certs sastāvēja no divām daļām, pirma-
jā daļā tika spēlēta izrāde “Īsa pamācība 
mīlēšanā”, ko publikai atrādīja Krimuldas 
Tautas nama amatieru teātris, bet otrajā 
daļā dančus rādīja Straupes jauniešu deju 
kolektīvs “Ibumeja” un Krimuldas novada 
līnijdejotājas, koncertu vadīja Kaija Briso-
ne. Diemžēl laiks nelutināja un teātra izrā-
des laikā sākās ļoti lielas lietusgāzes, kas 
skatītāju pulku nenobiedēja. 

23. jūnija rītā vietējie tirgotāji un pircēji 
tika aicināti uz “Andeli-mandeli” Inciema 
centrā. Tirdzniecībā tikai piedāvātas krāšņi 
košumkrūmi, puķes, saimniecības preces, 
mājražotāju darinājumi no koka, rokdarb-
nieku darinājumi, Jāņu vainagi, sudraba 
rotas, SIA “Rosības” produkcija, pašceptas 
mājas vafeles u.c. preces. Tirgu vadīja un 
par jautrību parūpējās Jāņa tēvs (Jānis Ru-
bīns) un Jāņa māte (Māra Ozola). Tirgotāji 
varēja pieteikt savas preces izsolei, izsolei 
tika pieteikti gan truši, gan vistas, dažādi 
mājamatniecības priekšmeti, gan kondito-
rejas izstrādājumi. Kamēr vecāki baudīja 

tirgus priekus, tikmēr bērni varēja spēlēties 
piepūšamajās atrakcijās un doties izjādē ar 
zirgiem. Vakarā inciemieši un viesi tika 
aicināti uz Jāņu ugunskura iedegšanu un 
zaļumballi, kur spēlēja grupa “Papardes 
zieds”.

Pēc lietainās Līgo nakts tika arī sagaidīts 
trešās dienas rīts, kad līgotāji tikai aicinā-
ti uz veselības atgriešanas dienu, kur tika 
piedāvāts piedalīties zābaka mešanas sa-
censībās, kastingā, kannu turēšanā, jautrajā 
stafetē, virves vilkšanā un izturīgākie pie-
dalījās alus dzeršanas sacensībās.

Lai šie svētki izdotos PALDIES jāsaka: 
Krimuldas novada domes priekšsēdētā-
jam Jurim Salmiņam un deputātiem, kas 
atbalstīja šo pasākumu, un sponsoriem, 
maiznīcai “Flora”, SIA “Lēdurgas mies-
nieks”, A/S “Cēsu alus”, stādu audzētavai 
“Baižas”, “Ādažu čipsi”, SIA “Liepkalni”, 
SIA “Rosība”, SIA “Pansija”. Personīgi pal-
dies: Antrai Stepiņai, Maritai Mazurēvičai- 
Mottei, Gatim Suķim, Oskaram Miškinam, 
Gatim Berdinskim, Aleksam Bondaram, 
Kaijai Brisonei, Gintai Berķei, Dacei Pēter-
sonei, Jānim Rubīnam, Mārai Ozolai, Ani-
tai Pirogai un viņas studijai “Flora pluss”, 
Agrim Emkam, Georgijam Kuštanam un 
viņa komandai, Sabīnai Dzerkalei, Laurai 
Petrovičai.

Uztikšanos nākamgad!
Berdinsku ģimene 

Raganas amatierteātris saulgriežu svētkos no sirds rūpējās par novadnieku prieku gan Inciemā 22.06., gan Raganā 23.06.

Inciemmuižā izsolē jautrības netrūka

Plenērā vasara sagaidīta krāsaini, interesanti


